
\ . Uchwała nr XXV/135/09

Rady Gminy Godziesze Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2009 r.,

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 200Lr., Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz art. 184, 166, 166a ustawy z dnia 30 czerwca

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§1

w uchwale nr XXII/l 15/08 z dnia 20 grudnia 2008 r. Rady Gminy Godziesze Wielkie w sprawie

uchwalania budżetu na 2009 rok zmienionej:

- uchwałą nr XXIVII 27/09 z dnia 27 marca 2009 roku Rady Gminy Godziesze Wielkie wprowadza się

następujące zmiany:

Lw § l dokonuję się następujących zmian:

a) w ust.l zwiększa się dochody budżetu gminy z kwoty 20.049.409,00 zł na kwotę 20.322.774,00 zł z

tego:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 90.365,00 zł tj. do kwoty 18.507.074,00 zł

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 183.000,00 zł tj. do kwoty 1.815.700,00 zł

b) w ust.2 zmiany o dochodach budżetu określa załącznik Nr 1

c) ustęp 3 otrzymuje brzmienie: dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

gminie ustawami w wysokości 2.879.466,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3

2. dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z

innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.665.700,00 zł zgodnie z załącznikiem

Nr4

2. w § 2 ust.l zwiększa SIę wydatki budżetu gminy z kwoty 21.369.023,00 zł na kwotę

21.642.388,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2

Wydatki w kwocie 21.642.388,00 zł obejmują:

l. Wydatki bieżące stanowią kwotę 16.508.488,00 zł w tym:

a) wynagrodzenia i pochodne stanowią kwotę 8.605.770,00 zł

b) dotacje w wysokośc i 257.700,00 zł.

2.Wydatki majątkowe w 2009 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 w wysokości 5.133.900,00 zł.



2
..

Pkt 4 zastępuje się pkt 3

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze
,

źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 6

Pkt 5 zastępuje się pkt 4.--
4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

gminie ustawami w wysokości 2.879.466,OOzł zgodnie z załącznikiem Nr 3

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub

porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości

2.540.700,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały nr XXV/135/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

I. Po stronie dochodów zwiększa się plan budżetu o kwotę: 273.365,00 zł
,

Dział 600 Transport i łączność
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 183.000,00 zł zgodnie z otrzymanymi pismami: Pismo
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z dnia 10.04.2009 r. Departament
Geodezji i Kartografii i Gospodarki Mienia Nr DG.II 6010/2-7/08/09 - w kwocie 30.000,00 zł z
przeznaczeniem na inwestycje drogowe; Pismo Starosty Kaliskiego Nr DR 0714-1109 - w kwocie
33.000,00 z przeznaczeniem na zadnie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w
miejscowości Wola Droszewska w zakresie chodnika"; Umowa dofinansowania Nr 36/2009 ze
środków finansowych Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - w kwocie 120.000,00 zł na
dofinansowanie dróg.

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 9.599,00 zł z otrzymanym pismem Krajowego Biura
Wyborczego Delegatura w Kaliszu z dnia 06.04.2009 nr DKL-31 O 1-9/09 z przeznaczeniem na
Wybory do Parlamentu Europejskiego.

Dział 852 Pomoc społeczna
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 kwietnia 2009 r. nr FB.I-6.3011-60/09
zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.07~,00 zł z przeznaczeniem na dodatki dla pracowników
socjalnych

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85395 o kwotę 68.191,00 zł na realizację projektu "Krok
w przód" zgodnie z Pismem z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu nr WUW XI/2/72-
9132/20.99/09.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85415 o kwotę 7.500,00 zł na realizację projektu pt.
"Stypendia unijne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa wielkopolskiego" w
ramach działania 2.2 ZPORR Wyrównanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne
zgodnie z Pismem nr OE-IV/0723/3/09.

II. Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian:

Dział 600 Transport i łączność
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 183.000,00 zł zgodnie z otrzymanymi dyspozycjami.

Dział 751 Wybory do Parlamentu Europejskiego
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.599,00 zł zgodnie z otrzymaną dyspozycją Krajowego
Biura Wyborczego.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Po przeprowadzonej analizie planu wydatków budżetu dokonuje się przesunięć w paragrafach
klasyfikacji budżetowej dla prawidłowej realizacji budżetu.

Dział 801 Oświata i wychowanie
Po przeprowadzonej analizie planu wydatków budżetu dokonuje się przesunięć w paragrafach
klasyfikacji budżetowej dla prawidłowej realizacji budżetu.



Dział 852 Pomoc społeczna - Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.075,00 zł zgodnie z otrzymaną dyspozycją Wojewody
Wielkopolskiego oraz zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85214§311 O o kwotę 8.000,00 zł
w związku z realizacją projektu pt. "Krok w przód" (Europejski Fundusz Społeczny; Program
Operacyjny Kapitał Ludzki; Priorytet VII; Działanie 7.1 ;Poddziałanie 7.1.1) a zwiększa się plan
wydatków w dziale 853 Rozdział 85395 o kwotę 8.000,00 zł jako wkład własny oraz o kwotę
68.191,00 zgodnie z otrzymanym Pismern z Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Zwiększa się plan wydatków na stypendia o kwotę 7.500,00 zł zgodnie z otrzymanym Pismem.

III. Zadania inwestycyjne
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu na zadania inwestycyjne o kwotę
183.000,00 zł



t.,

RA~~"\ {;\.1 i "-i Y
G0d· ..·i, ~':I~\lhcH ..•c

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETU

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXV1135/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

1632-,700,00 . 1,?8~ 700,00

6620 0,00 33000,00 33000,00

6300 0,00 150000,00 150000,00

Razem:

PRZL\\ 01).\'1\ ! ._\1 I"

:4~~!d'_~jJl\ • J/ '
~ ~-'%:: ~ ~',~-v~-7-/7tJ
- 2gr. '()Z(;~"!l" 'I ,'"'-:i

Strona 1 z 1



: {,-\ ~ ~ 01\ ( ; \ 'i ~. 'c •

_~ud. :t_:';i~!:' \\' 0_ •

n

ZMIA,04A WYDATKÓW BUDŻETU Załącznik nr 2
do uchwały nr XXV/135/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8000,00 - 2000,00 6000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5000,00 6000,00 11 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 - 300,00 1 200,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 300,00 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2000,00
,

- 2 000,00 0,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń
3000,00 - 1 500,001 1500,00kserograficznych

4750 Zakuo akcesoriów komouterowvch. w tvm oroaramów i licencii 1000,00 - 5'00,001 500,00

4110 ISkładki na ubezpieczenia społeczne 0,00 288,00 288,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 47,00 47,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3600,00 3600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4064,00 4064,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1600,00 1 600,00

Strona 1 z 2



3119 [Świadczenia społeczne

4300 IZakup usług pozostałych

0,00 8000,00 8000,00

0,00 17664,00 17664,00

0,00 2962,00 2962,00

0,00 475,00 475,001

..•.' I 0,00 1 699,00 1 699,00

0,00 3437,00 3437,00

0,00 3 069,00

0,00 37 885,00

0,00 1 0'00,00

(OP!;: +:I1: """",, "':~f56ó~ór.:o"<-~ ','~:"~,;'1Y1~)41Ó;O

" ~~ 7500,00 c, r' '~2;119,GOI

7 500,00 7 500,001
:i " •.. "" I0,0'0,,,~ ~~, ?_ 0(100.•90

- 400,00 0,001
,

400,00 400,00

273365,001 21 642388,00

P J( / L \\ i' /) \ ! l ;" i ( \

;d~~!":': ,. ;;, ' , / /
t:/;1e: ~~y~tt c:,a I ,er .. ~ c', -./ ,<i:i

Strona 2 z 2

4018 IWynagrodzenia osobowe pracowników

4118 ISkładki na ubezpieczenia społeczne

4128 ISkładki na Fundusz Pracy

4178 IWynagrodzenia bezosobowe

4218 IZakup materiałów i wyposażenia

4219 IZakup materiałów i wyposażenia

4308 IZakup usług pozostałych

4758

Razem:



Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu admtnlstracjt rządowej i innych zadań Zle~onYCh gminie ustawa~I~~~:~;~;XXV1135/09
• v Żs :' .'. ( ,.,,: ~" " Rady Gminy Godziesze Wielkie

t : ,,'f""'" \J;,.lkic zdnia28 kwietnia 2009 r.\~> •. ;,_, ,. __, J.\_ ~,-.

0,00 1 367,00

'9 59~,00 9599,QO

9599,00 9599,00

2010 67500,00 0,00 67500,00

Razem: 2869867 Razem: 9599 Razem: 2879466,0000

P R 7. 1:\\ O 'i \ I ( 1.\ (' \

[4<i'r:;'aJ, Ó-" :!I\ ',,~'VJt!'.- . --.; ,~-v~rI4j lt
,igr,.J);'/:< ,.'/'."'."('1



Wydatki związane z realizacją zadań zleconych 'L zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych ustawami

;., .: v v ! ' ,

~~,L. ~ \ .

751ł3

4110

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXV/I 35/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

4064,00

1 367,00

9599;00

Składki na ubezpieczenia społeczne 288,00

47,004120 Składki na Fundusz Pracy

3600,004170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210

4300 IZakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

3110

3020 IWvdatki osobowe niezaliczone do wvnaarodzeń I- 54900,00

2572 500,00Świadczenia społeczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28400,00

24400,004110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 700,00Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18000,00

20000,004300 Zakup usług pozostałych

4410 1 500,00Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1000,00

4700 2000,00Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2000,00



3110

67500,90

67500,00

Razem: 2879466,0000

PR/I,\\ )1}'1('1' '
1\, ' ' 1C)

zri1'v,;" :A" ;1\'.;;.", ~--
m '". .t l, I ,,~ ..s:?/..0i/, ... 71(]!LsI:i

~,



Załącznik nr 4
do uchwały nr XXV /135/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

Dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r.

Nazwa zadania Dochody
Klasyfikacja ..

Dział Rozdział §
ł 2 3 4 S

600 Transport i łączność 1.665.700,00
60014 Drogi publiczne 33.000,00

powiatowe
6300 Dotacja celowa na 33.000,00

pomoc finansową
udzielaną między
jednostkami
samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie

(.

własnych zadań
inwestycyjnych l

zakupów
inwestycyjnych na
zadanie pn.
"Przebudowa drogi
powiatowej nr 6312P
w miejscowości
Wola Droszewska w
zakresie chodnika"

60016 Drogi publiczne 1.632.700,00
gminne

6610 Przebudowa dróg 391.500,00
stanowiących ciąg
komunikacyjny
pomiędzy Gminą
Brzeziny l Gminą
Godziesze Wielkie o
długości 5,820 km

6330 Dotacje celowe 1.241.200,00
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych
własnych gmin
(związków gmin)

Razem 1.665.700,00



Zadania inwestycyjne w 2009 r.

Załącznik nr 5
do uchwały nr
XXV/135/09
Rady Gminy
Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia
2009 r.

Budowa
kanalizacji Urząd Gminy

1. 010 01010 6050 sanitarnej 3232600,00 173000,00 173000,00 Godziesze
Godziesze Male- Wielkie
Krzemionka

Przebudowa-
rozbudowa Urząd Gminy

2. 010 01010 6050 istniejącej stacji 1 253 100,00 93200,00 93 200,00 Godziesze
uzdatniania wody Wielkie
w Bialej

Rozbudowa
wodociągu Urząd Gminy

3. 010 01010 6050
gminnego na

609000,00 609000,00 609000.00 Godziesze
terenie gminy Wielkie
Godziesze
Wielkie

(-

Odnowa wsi Urząd Gminy
4. 010 01036 6050 gminy Godziesze 100000,00 100000,00 100000,00 Godziesze

Wielkie Wielkie

Og61em dzial 010 5194700,00 975200,00 975200,00 0,00

Przebudowa
drogi powiatowej
Nr5312 Pw

Urząd Gminy
5. 600 60014 6050

miejscowości
33000,00 33000,00 33000,00 Godziesze

Wola
Wielkie

Droszewska w
zakresie
chodnika

Przebudowa dróg
gminnych na
terenie gminy
Godziesze
Wielkie

Urząd Gminy
6. 600 60016 6050 polegająca na

699300.00 699300,00 549300,00 150000,00 Godziesze
wykonaniu

Wielkie
nawierzchni
asfaltowej na
istniejącej
podbudowie w
tym:

Przebudowa
drogi gminnej we 66000,00 28 000,00 28000,00
wsi Wolica
Przebudowa dróg
gminnych na
terenie gminy
Godziesze Urząd Gminy

7. 600 60016 6050 Wielkie z drogi 756700,00 756700.00 756700,00 Godziesze
gruntowej w Wielkie
drogę o
nawierzchni
tłuczniowej



Przebudowa dróg
stanowiących
ciąg
komunikacyjny

Urząd Gminy
8. 600 60016 6050

pomiędzy Gminą
2655633,00 2507700,00 875000,00 1 632700,00 Godziesze

Brzeziny i Gminą
Wielkie

Godziesze
Wielkie o
długości 5,820
km

Ogółem dział 600 4144 633,00 3996 700,00 2181 000,00 1 815700,00

70'Ó050 Zakup koparko-
Urząd Gminy

9. 700 -6060 50000,00 50000,00 50000,00 Godziesze
ładowarki

Wielkie

Ogółem dział 700 50000,00 50000,00 50000,00

Zakup pieca CO
Urząd Gminy

10. 801 80101 6060 w Szkole 12000,00 12000,00 12000,00 Godziesze
Podstawowej w

WielkieIS:>rzvnie
Budowa

Urząd Gminy
11. 801 80104 6050 Przedszkola w 100000,00 100000,00 100000,00 Godziesze

Godzieszach
Wielkie

Wielkich

Ogółem dział 801 112000,00 112000,00 112000,00 0,00

Ogółem 9 501 333,00 5133900,00 3318200,00 1 815700,00 x

• Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ... )
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne żródła

(" kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)



t., Załącznik nr 6
do uchwały nr
XXV/135/09 Rady
Gminy Godziesz.e
Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009
r.

Wydatki- na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFl.t i innych środków ze źródeł zagr-anicznych niepodlegających zwrotowi

w tym: Planowane wydatki ;

2009r. ,
Wydatki w Środki z z tego:

Kategoria
okresie

budżeru LE, Środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr.
Środki z budżetu krajowego="

interwencji
Klasyfikacja realizacji

Środki z EFTA I inne niepodlegające zwrotowi
L.p. Projekt

funduszy
(dzial, Projektu

budżetu środki ze zródel Wydarz.r: razem z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania:
rozdzial) {całkowita

strukturalnych
wartość krajowego zagr t"-:3)

Wydatki razem Wydatki razem pożyczki na
niepodlegające pożyczki i prefinansowani pożyczki obligaProjektu)(6+ 7) (10+11+12) obligacje pozostałe t " (14+ 15+16+17) pozostałezwrotowi kredyty e z budżetu i kredyty cje

państwa
l l J , ; O J 9 10 II II l) " II lO 17

I Wydatki majątkowe razem: x
Program:
Priorytet:
Działanie"
Nazwa projektu: ,

i.t
Razem wydatki:
z tego: 2007r.
2008 r.
2009r. ~

1.2

2 Wydatki bieżące razem: x 1 115.313,401 11.069,001 I0~.2~~Aol . :5.313,401 11.069,001 1 11.069,00 104.244,401 1 1 104.244,40
Program LLP COMENIUS
Priorytet: Partnerskie projekty
Działanie

Nazwa projektu. Moje życie nasza przyszłość
2.1 Razem wydatki. 31.622,40 31.612040 31.622,40 31.622,40 31.622,40

z tego: 2008r 801 80101 7240,40 i :":0.":0 7240,40 7 240,40 7240,40
2009 r 801 80101 24382,00 24 ;':.00 :4 382,00 24382,00 24382,00
2010 r.

Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej
Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
Nazwa projektu: Krok w przód

2.2 Razem wydatki: 76,191,00 11.069,00 65.12::!.OO '6.191,00 11.069,00 11.069,00 65.122,00 65.122,00
z tego: 2009r. 853 85395 76.191,00 11.069,00 6S ! ::.00 76.19/ ,00 11.069,00 11.069,00 65.122,00 65.122,00
2010 r.
2011 r.
2012 r.
Program. ZPORR
Priorytet: II. \Vzrnocnienie rozwoj u zasobów ludzkich w regionie
Działanie: 2.2. \Vyrównanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne
Nazwa projektu

2.3. Razem wydatki: 7.500,00 7.500.00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
z tego: 2009r. 85485415 7.500,00 7500.00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
2010,.
2011 r.
2012 r.

Ogólem (1+2) 115.313,40 11.069,00 I04.'~4.~0 .15.313,40 11.069,00 11.069,00 104.244,40 104.244,40
" l.\ .• , , ; ~~'"\

~

'I~i\li!0''''''1\\'

r ~J<Z~hr.n"'I-V'0.
/ . , ',' /,



Załącznik nr 7
do uchwały nr XXV1135/09
Rady Gminy Godziesze Wielkie
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

Wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub
porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r.

Klasyfikacja Nazwa zadania
Dział Rozdział §

w

2.540.700,00

600
I 2 3 4

Transport i łączność

Wydatki

5

2.540.700,00
60014

60016

Razem

6050

6050

Drogi publiczne
powiatowe
Przebudowa
powiatowej
5312 P

drogi
nr
w

miejscowości Wola
Droszewska
zakresie chodnika
Drogi publiczne
gminne
Przebudowa
stanowiących
komunikacyjny
pomiędzy Gminą
Brzeziny l Gminą
Godziesze Wielkie o
długości 5,820 km

dróg
CIąg

33.000,00

33.000,00

2.507.700,00

2.507.700,00

P H I. E \\ () J) \ 1(' / ,.\ C Y
!~'I'r\l;ll~''

. (!>tl, I~ .:.h-/i? /I" t. ••• ,,,f4,,,, 4


